
   

COMUNE DI CASTROLIBERO 

Provincia di Cosenza 

 

 

ORDINANZA n. 1115/2022 

IL SINDACO 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo n°267 in data 

18.08.2000; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D.L. 95/20212 (Spending Review) riguardante le misure di contenimento della spesa pubblica; 

CONSIDERATO che nella giornata feriale del 16 Agosto si riduce notevolmente l’afflusso del pubblico e la richiesta 

di servizi agli uffici; 

RITENUTO pertanto, che la chiusura degli Uffici Comunali nella suddetta giornata, oltre a non recare disagi 

all’utenza, comporti un sensibile risparmio della spesa pubblica per quanto concerne i consumi energetici;  

PRESO ATTO della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali come nelle giornate festive; 

 

ORDINA 

 

Di disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 16Agosto 2022. 

Di demandare ai responsabili di Area i conseguenti adempimenti, volti a garantire i servizi essenziali relativi allo Stato 

Civile (recapito telefonico 346.3656769) – Polizia Municipale e Protezione Civile (recapito telefonico 345.3879763). 

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, venga pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del 

Comune di Castrolibero, sul sito web istituzionale. 

Che la presente ordinanza sia trasmessa ai Responsabili di Area. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR Calabria o in alternativa, 

entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Castrolibero 04 Agosto 2022 

 

Il Sindaco 

  F.to Giovanni Greco 


